
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 21 июля 2023 года 

№ 915-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры и искусства в Пожарском муниципальном округе 

на 2023-2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Пожарского муниципального 
округа Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Пожарского муниципального округа Приморского края, 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Пожарского муниципального округа Приморского 
края» администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и 
искусства в Пожарском муниципальном округе на 2023-2027 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пожарского муниципального 
округа Приморского края от 21 июля 2023 года № 915-па (далее - 
муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и 

источники финансирования (в текущих ценах каждого года)» изложить в 

следующей редакции:

«общий объем финансовых средств Программы составляет 909 522,76 

тысяч рублей, в том числе:



- средства федерального бюджета - 103 316,99 тыс. рублей;

- средства краевого бюджета - 49 413,28 тыс. рублей;

- средства бюджета округа - 675 582,19 тыс. рублей;

- иные средства - 81 210,30 тыс. рублей;

- из них:
Итого 

(тыс. руб.)
Федеральный 

бюджет 
(тыс. рублей)

Краевой бюджет 
(тыс. рублей)

Бюджет округа 
(тыс. руб.)

Иные средства 
(тыс. руб.)

2023 163 376,21 6 161,44 27 516,97 115 456,15 14 241,65
2024 176 190,28 17 107,99 9 198,13 132 132,59 17 751,57
2025 183 578,86 13 309,66 4 949,63 149 937,36 15 382,20
2026 185 268,51 25 257,73 3 785,24 139 028,05 • 17 197,49
2027 201 108,90 41 480,17 3 963,31 139 028,04 16 637,39

Всего 909 522,76 103 316,99 49 413,28 675 582,19 81 210,30

1.2. Абзацы со второго по седьмой раздела 7 «Ресурсное обеспечение 

программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансовых средств Программы составляет 909 522,76 

тысяч рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета - 103 316,99 тыс. рублей;

- средства краевого бюджета - 49 413,28 тыс. рублей;

- средства бюджета округа - 675 582,19 тыс. рублей;

- иные средства - 81 210,30 тыс. рублей;

- из них:
Итого 

(тыс. руб.)
Федеральный 

бюджет 
(тыс. рублей)

Краевой бюджет 
(тыс. рублей)

Бюджет округа 
(тыс. руб.)

Иные средства 
(тыс. руб.)

2023 163 376,21 6 161,44 27 516,97 115 456,15 , 14 241,65
2024 176 190,28 17 107,99 9 198,13 132 132,59 17 751,57

2025 183 578,86 13 309,66 4 949,63 149 937,36 15 382,20
2026 185 268,51 25 257,73 3 785,24 139 028,05 17 197.49

2027 201 108,90 41 480,17 3 963,31 139 028,04 16 637.39

Всего 909 522,76 103 316,99 49 413,28 675 582,19 81 210,30



1.3. Изложить Приложение 3 к муниципальной программе в редакции 

Приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить на официальном Интернет-сайте 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края 

Леонтьеву Т.В.

Глава Пожарского муниципального округа В. М. Козак



Приложение 1

к постановлению администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского стая 

2025 г. №

"Приложение 3
к муниципальной программе "Развитие культуры 
и искусства в Пожарском муниципальном округе 

на 2023-2025 годы", утвержденной постановлением
администрации Пожарского мунипального округа 

Приморского края от "21" июля 2023 г. № 915-па"

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы "Развитие культуры и искусства в Пожарском муниципальном округе" на 2023-2027 годы

№ п/п Наименование мероприятий программы Ответственные исполнители/Соисполнители
Источники финансирования Распределение финансирования по годам, тыс.руб.

2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 8

Муниципальная программа «Развитие 
культуры и искусства в Пожарском 

муниципальном округе па 2023-2026 годы»

администрация Пожарского 
муниципального округа, управление 

культуры, спорта и молодежной политики

всего 163 376,21 176 190,28 183 578,86 185 268,51 201 108,90
федеральный бюджет 6 161,44 17 107,99 13 309,66 25 257,73 41 480,17
краевой бюджет 27 516,97 9 198,13 4 949,63 3 785,24 3 963,31

бюджет округа 115 456,15 132 132,59 149 937,36 139 028,05 139 028,04

иные внебюджетные источники 14 241,65 17 751,57 15 382,20 17 197,49 16 637,39
1. Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания муниципальными 
бюджетными учреждениями культуры, 
муниципальными бюджетными 
образовательными учреждениями в сфере 
культуры и искусства, в том числе:

управление культуры, спорта и молодежной 
политики всего 95 715,01 124 382,07 136 973,87 131 370,66 131 789,66

бюджет округа 84 814,52 106 762,31 126 901,97 120 895,89 120 895,89

иные внебюджетные источники
10 900,49 17 619,76 10 071,90 10 474,78 10 893,77

1.1. Учреждениями культурно-досугового типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Дворец 

культуры"

всего 47 841,14 68 645,27 68 673,77 64 732,45 64 973,34
бюджет округа 41 222,20 56252,19 62 883,14 58 710,19 58 710,19
иные внебюджетные источники 6 618,94 12 393,08 5 790,63 6 022,26 6263,15

1.2. Учреждениями музейного типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ 

"Краеведческий музей"

всего 5 698,54 7453,04 9 459,32 9 017,63 9 025,58
бюджет округа 5 534,69 6969,74 9 268,16 8818,82 8818,82
иные внебюджетные источники 163,85 483,30 191,16 198,81 206,76

1.3. Центром детского театрального искусства 
"Сорванец"

управление культуры, спорта и 
молодежной политики

всего 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Учреждениями дополнительного образования 
детей

управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Детская 
музыкальная школа", МБУ "Детская 

худож ественная школа "

всего 27 078,07 31 245,63 38 555,15 38 679,78 38 844,27

бюджет округа 23 726,87 26 728,58 34 601,04 34 567,51 34 567,51

иные внебюджетные источники 3 351,20 4 517,05 3 954,11 4 112,27 4 276,77
1.5. Учреждениями библиотечного типа управление культуры, спорта и 

молодеж ной политики/МБУ
"Централизованная библиотечная 

система"

всего 14 397,26 17 038,12 20285,63 18 940,81 18 946,47
бюджет округа 14 330,76 16811,79 20 149,63 18 799,37 18 799,37

иные внебюджетные источники 66,50 226,33 136,00 141,44 147,10
1. Строительство, реконструкция, ремонт объектов 

культуры (в гом числе проектно-изыскательские
адм инн страция Пожарского 

муниципального округа, управление 
i-vniTvrMi и члплпцч/плИ rmnuTiivu

всего 33 604,28 713,34 1 500,00 2 760,00 1 622,40
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



pttWXPl/ .*’« p«wxm 1|XZ xxvil wppcixxrin uvdvkiu Ik Jr ЛОХ jrpiXX, vxivpiu Jrt 1»'1X/JXX.'MVZI'X1XX«X и vjxxx х «хчгх

2.1. Строительство сельского дома культуры на 101 
место в с. Светлогорье

администрация Пожарского 
муниципального округа

2.2. Учреждений культурно-досугового типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Дворец 

культуры "

2.3. Учреждений дополнительного образования 
детей

управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Детская 
музыкальная школа", МБУ "Детская 

художественная школа"

2.4. Учреждений музейного типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ 

"Краеведческий музей"

2.5. Учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ 

"Централизованная библиотечная 
система"

3. Укрепление материально- технической базы 
муниципальных бюджетных учреждений 
культуры, муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений в сфере культуры и 
искусства, в том числе:

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

3.1. Учреждений культурно-досугового типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Дворец 

культуры "

3.2. Учреждений музейного типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ 

"Краеведческий музей"

3.3. Учреждений дополнительного образования 
детей

управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Детская 
музыкальная школа", МБУ "Детская 

художественная школа "

3.4. Учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ

"Централизованная библиотечная 
система"

4. Приобретение светотехнического, 
звукоусиливающего и иного 
специализированного оборудования 
(технических средств) для муниципальных 
учреждений культуры, в том числе:

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

4.1. Учреждений культурно-досугового типа управление культуры, спорта и



краевой бюджет 25 175,36 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет окру t а 7711,® 581.53 0.00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 716,99 131,81 1 500,00 2 760.00 1 622,40
всего 21 612,81 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
краевой бюджет 21 504,75 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 108,06 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 3 258,64 381,53 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
краевой бюджет 2 541,65 0,00 0,00 0,00 0.00
бюджет округа 716,99 381,53 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 1 500,00 2 760,00 1 622,40
всего 559,80 331,81 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 559,80 200,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 131,81 0,00 0,00 0,00

всего 3 807,69 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 3 670,61 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 137,08 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 4 365,34 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 4 365,34 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 1 646,05 495,50 7 202,81 6 003,16 6 006,20

краевой бюджет 0,00 0,00 3 000,00 2 101,77 1 948.77

бюджет округа 1318,95 495,50 451,48 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 327,10 0,00 3 751,33 3 901,38 4 057,44
всего 0,00 140,00 6951,48 5 741,77 5 734,37
краевой бюджет 0,00 0,00 3 000,00 2101,77 1948,77
бюджет округа 0,00 140,00 451,48 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 3 500,00 3 640,00 3 785,60
всего 40,00 0,00 49,14 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 40,00 0,00 49,14 51,11 53,15
всего 276,10 355,50 178,19 0,00 0,00

бюджет округа 0,00 355,50 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 276,10 0,00 178,19 185,32 192,73
всего 1 329,95 0,00 24,00 24,96 25,96
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 1 318,95 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 11.00 0,00 24,00 24,96 25,96

всего
6 604,57 387,67 40,00 0,00 0,00

бюджет округа 4 440,00 387,67 40,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
2 164,57 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 2 164,57 387.67 0,00 0,00 0,00



молодежной политики/МБУ "Дворец 
культуры "

бюджет округа 0,00 387,67 40,00 0,00 0.00
иные внебюджетные источники 2 164,57 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. Учреждений дополнительного образования 
детей

управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Детская 
музыкальная школа", МБУ "Детская 

художественная школа"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.3. Учреждений музейного типа управление культуры, спорта и 

молодежной политики/МБУ 
"Краеведческий музей"

всего 4 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 4 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

4.4. Учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ

"Централизованная библиотечная 
система"

всего 0,00 0,00 .0,00 0,00 0.00

бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Расходы на обеспечение установленных функций 

органов местного самоуправления
управление культуры, спорта и молодежной 

ПОЛИТИКИ

всего 5 087,16 6 792,01 6 691,72 6 691,72 6 691,72
бюджет округа 5 087,16 6 792,01 6 691,72 6 691,72 6 691,72

6. Социальная поддержка педагогическим 
работникам краевых государственных и 
муницпальных образовательных организаций 
Приморского края

управление культуры, спорта и молодежной 
политики всего 0,00 0,00 510,00 0,00 0,00

краевой бюджет
0,00 0,00 510,00 0,00 0,00

7. Расходы на мероприятия по обеспечению 
функционирования централизованной 
бухгалтерии и методического центра

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

всего 10 976,49 12 629,09 13 523,80 11 404,32 11 404,32

бюджет округа 10 976,49 12 629,09 13 523,80 11 404,32 11 404,32
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 о.оо 0,00

8. Организация проведения социально значимых 
культурно-массовых мероприятий, направленных 
на сохранение, создание, популяризацию 
культурных ценностей, патриотическое 
воспитание, в том числе мероприятий, 
приуроченных к празднованию государственных 
праздников (работа по обустройству 
мероприятий)

управление культуры, спорта и молодежной 
политики всего 288,52 401,47 728,24 0,00 0,00

бюджет округа 288,52 401,47 728,24 0,00 0,00

иные внебюджетные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

8.1. Учреждениями культурно-досугового типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Дворец 

культуры"

всего 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

8.2. Учреждений музейного типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ 

"Краеведческий музей"

всего 5,60 250,90 100,00 0,00 0,00
бюджет округа 5,60 250,90 100,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.3. Учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ

"Централ изованная библ йот ечная

всего 13,67 87,15 138,21 0,00 0,00
бюджет округа 13,67 87,15 138,21 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.4. Центром детского театрального искусства 
"Сорванец"

управление культуры, спорта и 
молодежной политики

всего 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

8.5. Учреждениями дополнительного образования 
детей

управление культуры, спорта и 
молодежной политики МБУ "Детская 
музыкальная школа", МБУ "Детская 

художественная школа "

всего 17,25 23,52 140,03 0,00 0,00
бюджет округа 17,25 23,52 140,03 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
8.6. Организационно-методическим центром УКСМ управление культуры, спорта и 

молодежной политики
всего 241.00 39,90 0.00 0,00 0,00
бюджет округа 241.00 39,90 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Комплектование книжных фондов и обеспечение 
информационно-техническим оборудованием 
библиотек Пожарского муниципального округа

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Централизованная 

библиотечная система"

всего 169,70 169,71 173,21 173,21 173,21
краевой бюджет 168,01 168,01 168,01 168,01 168,01
бюджет округа 1,70 1.70 5,20 5,20 5,20
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



io. Модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Централизованная 

библиотечная система"

всего 1143,56 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 959,04 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 182,67 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 1,85 0,00 0,00 ОДО ОДО

11. Повышение квалификации, профессиональная 
переподготовка работников учреждений культуры 
в Центрах непрерывного образования и 
повышения квалификации творческих и 
управленческих кадров, в том числе:

управление кулмуры, спорта и молодежной 
политики

всею 22,50 0,00 58,97 61,33 63,78
бюджет округа ОДО 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
22,50 0,00 58,97

61,33 63,78
11.1. учреждении культурно-досугового типа управление культуры, спорта и 

молодежной политики/МБУ "Дворец 
культуры "

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 58,97 61,33 63,78

11.2. учреждения дополнительного образования детей управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Детская 
музыкальная школа", МБУ "Детская

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

11.3. учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ 

"Централизованная библиотечная

всего 22,50 0.00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 22,50 0,00 0,00 0,00 0,00

11.4. учреждений музейного типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ 

"Краеведческий музей"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Мероприятия по охране и популяризации 
объектов культурного наследия муниципального 
значения, паспортизация, ремонт и реставрация 
памятников, расположенных на территории 
Пожарского муниципального округа

управление культуры, спорта и молодежной 
политики всего 394,95 945,12 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет ОДО 945,12 0,00 0,00 0,00
бюджет Округа 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

учреждение музейного типа/МБУ 
"Краеведческий музей"

всего 0,00 1 732,06 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет одо 1 567,23 0,00 0,00 0,00

бюджет округа 394.95 164,84 0,00 0,00 0,00
13. Мероприятия по обеспечению охраны объектов и 

пожарной безопасности муниципальных 
бюджетных учреждений

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

всего 400,00 322,80 1 143,99 0,00 0,00
бюджет окру| а 400,00 322,80 1 143,99 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.1. Учреждений культурно-досугового типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Дворец 

культуры"

всего 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.2. Учреждений музейного типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ 

"Краеведческий музей "

всего 100,00 322,80 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 100,00 322,80 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3. Учреждений дополнительного образования 
детей

управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Детская 
музыкальная школа", МБУ "Детская 

художественная школа"

всего 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 200,00 0,00 1143,99 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
13.4. Учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и 

молодежной полит ики/МБУ 
"Централизованная библиотечная 

система"

всего 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Обеспечение участия талантливых обучающихся 

муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений в сфере культуры и искусства, 
творческих коллективов, отдельных 
исполнителей Пожарского муниципального 
округа в культурных мероприятиях, проводимых 
за пределами Пожарского муниципального округа

управление культуры, спорта и молодежной 
политики всею 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники

подо 0,00 0,00 0,00 0,00



14.1. Учреждениями культурно-досугового типа управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Дворец 

культуры "

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.2. Учреждениями дополнительного образования 
образования

управление культуры, спорта и 
молодежной политики/МБУ "Детская 
музыкальная школа", МБУ "Детская 

художественная школа"

всего 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 110,00 0.00 0.00 0,00 0.00
15. Национальный проект "Культура" Региональный 

проект "Культурная среда"
Развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Дворец культуры”

всего 0,00 16 226,17 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 13 607,99 0,00 0.00 0,00
краевой бюджет 0,00 2592.00 0,00 0,00 0,00
бюджет окрути 0,00 26.18 0,00 0,00 0,00

16 Национальный проект "Культура” Региональный 
проект "Культурная среда"
Техническое оснащение муниципальных музеев

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Централизованная 

библиотечная система"

всего 0,00 3 572,15 10 181,36 25 773,20 36 082,47
федеральный бюджет 0,00 .3 500,00 9 678,40 25 257,73 35 360.82
краевой бюджет 0,00 71,43 197,52 515,46 721,65
бюджет округа 0,00 0,72 305,44 0,00 0,00

17 Реализация проекта в рамках инициативного 
бюджетирования "Твой Проект”

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа”

всего 0,00 2 883,18 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 2 854,34 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 28,83 0,00 0.00 0.00

18. Приобретение музыкальных инструментов и 
художественного инвентаря для учреждений 
дополнительного образования детей в сфере 
культуры

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа", МБУ "Детская художественная 
школа"

всего i 010,10 1010,10 4 850,90 1 030,93 7 275,16
федеральный бюджет 0,00 0,00 3 631,26 0,00 6 119,35
краевой бюджет 1 000,00 1 000,00 1 074,11 1 000,00 1 124.88
бюджет округа 10,10 10,10 145,53 30.93 30,93
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Мероприятия по модернизации муниципальных 
детских школ искусств по видам искусств в 
области культуры

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа". МБУ "Детская художественная 
школа"

всего 6 203,34 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 5 202,40 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 990,93 0,00 0,00 0,00 0.00
бюджет округа 10,01 0,00 0,00 0,00 0,00


